
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  205 del Reg. 

Data 22.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

Affidamento incarico biennale relativo al programma 
Master and Back 2007-2008, Percorsi di rientro e 
approvazione convenzione. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventidue del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che  è intendimento dell’Amministrazione procedere all’inserimento di una figura 
professionale ad alta specializzazione da utilizzare quale risorsa per lo sviluppo del territorio e 
l’integrazione dei progetti finanziati dalla Regione Sarda e dai fondi europei;  
 

VISTO il programma Master and Back 2007-2008 – Percorsi di rientro - con la quale la Regione Sarda ha 
inteso facilitare processi di alta specializzazione per giovani laureati presso centri di alta formazione e 
organismi di riconosciuto prestigio internazionale allo scopo di favorire il successivo inserimento 
professionale nelle imprese, nei centri di ricerca, nelle università e nelle istituzioni pubbliche operanti in 
Sardegna attraverso l’attuazione di un progetto di durata biennale; 
 

VISTO il progetto, inoltrato dal Comune di Sinnai, di sviluppo del territorio e di integrazione della 
pianificazione strategica comunale con la programmazione regionale e l’azione correlata all’utilizzo dei 
fondi strutturali europei studiato dal Comune di Sinnai a supporto della domanda di attivazione di un 
Percorso di rientro inoltrata all’Agenzia Regionale per il Lavoro nell’ambito del Programma Master and 
Back – Percorsi di rientro; 
  
APPURATO che il progetto prevede di avvalersi di n. 1 figura professionale di manager del territorio 
esperto nel coordinamento e integrazione delle iniziative di sviluppo socioeconomico, in particolare nel 
settore del turismo, artigianato e agroalimentare; 
 

VISTO l’esito della selezione pubblica adottata secondo le direttive regionali per l’affidamento di un 
incarico per una figura multidisciplinare (Manager del Territorio) effettuata tra i soggetti dotati dei 
requisiti previsti dal bando; 
 

PRESO ATTO CHE la R.A.S., Agenzia regionale per il lavoro, ha comunicato la concessione di 
contributo per Borsa di ricerca nell’ambito del programma sopra richiamato per un importo complessivo 
di €. 48.000,00 a copertura dei costi di attuazione del progetto;  
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28/11/2008 di assestamento generale 
al bilancio di previsione 2008; 



 
PRESO ATTO CHE il rapporto di collaborazione suddetto, avrà la durata mesi ventiquattro e non 
comporterà alcun onere a carico del bilancio comunale; 
  
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  

PROPONE  
 
1. Di approvare il progetto che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “A”; 
2. Di deliberare l’inserimento di una figura professionale di Manager del Territorio mediante 

affidamento di incarico biennale di collaborazione al fine di portare avanti percorsi di sviluppo del 
territorio e di integrazione della pianificazione strategica comunale con le politiche regionali e 
l’azione dei fondi strutturali europei; 

3. Di demandare al dirigente dell’Area Amministrativa la stipula del contratto biennale di 
collaborazione e l’adozione degli atti consequenziali necessari all’attuazione del progetto e al 
migliore utilizzo della risorsa per l’attuazione degli obiettivi fissati; 

4. Di approvare l’allegato schema di contratto (All. “B”); 
5.   Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “A”; 
2. Di deliberare l’inserimento di una figura professionale di Manager del Territorio mediante 

affidamento di incarico biennale di collaborazione al fine di portare avanti percorsi di sviluppo del 
territorio e di integrazione della pianificazione strategica comunale con le politiche regionali e 
l’azione dei fondi strutturali europei; 

3. Di demandare al dirigente dell’Area Amministrativa la stipula del contratto biennale di 
collaborazione e l’adozione degli atti consequenziali necessari all’attuazione del progetto e al 
migliore utilizzo della risorsa per l’attuazione degli obiettivi fissati; 

4. Di approvare l’allegato schema di contratto (All. “B”). 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 24.12.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 24.12.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


